
PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA Nº 214/2021 MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES , Prefeita Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso das atribuições 
que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e de conformidade com a Lei Municipal nº 2.364 /2017 de 29 de Agosto de 
2017; RESOLVE: I – NOMEAR o Senhor VICENTE VICTOR DE PAIVA UCHOA , brasileiro, inscrito no CPF Nº 074.533.723-64, residente e domiciliado 
no município de Canindé, para exercer as funções do cargo de provimento em comissão de DIRETOR DE NÚCLEO III, nível DN III, integrantes da estrutura 
organizacional da Secretaria Municipal de Educação, nos termos do anexo II nº 2.364/2017 de 29 de Agosto de 2017; II – Esta portaria entra em vigor na data 
de sua assinatura. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ, 18 DE MARÇO DE 2021. MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA 
XIMENES - Prefeita Municipal de Canindé/CE 
 

CONSÓRCIO PÚB. DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ 

AVISO DE LICITAÇÃO - CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ - A Pregoeira, torna público aos interessados a 

abertura do Pregão Eletrônico Nº 001/2021-PE CPSMCA, objeto: Aquisição de EPI´s para o Centro de Especialidades Odontológicas - CEO R - gerenciado 

pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé , a ocorrer no site www.bbmnet.com.br , com início do Acolhimento das Propostas: 22/03/2021, 

as 08h00, fim do Acolhimento das Propostas: 01/04/2021 as 08h00; Data de Abertura das Propostas: 01/04/2021 às 08h30; Início da Sessão de Disputa de 

Preços: 01/04/2021 às 14h00, horário de Brasília, o edital se encontra na íntegra na sede da comissão de licit ação, nos sites: 

http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ ; www.bbmnet.com.br ; http://www.cpsc.tu dotransparente.com.br . Canindé-CE, 17 de Marco de 2021. JÉSSICA 

MARA DA CRUZ LOBO – Pregoeira. 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO INFANTIL E 
FUNDAMENTAL – EXTRATO DO CONTRATO Nº 113/2021 – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, LOTADO(A) NA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – REGIONAL SANTA LUZIA I – ESCOLA SENADOR CARLOS JERESSATI - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
CANINDÉ, POR MEIO DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SR. JOSÉ KLEDEON VIANA PAULINO. CONTRATADO(A): MARIA 
ILONALDA SILVA VIANA - CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. LEI Nº 2318/2016, DE 27 DE JUNHO 
DE 2016. VIGÊNCIA: 01/03/2021 a 30/06/2021. 
 
PORTARIA Nº 008/2021 DESIGNA O SERVIDOR EFETIVO PARA ATUAR NA REGIONAL CENTRO, ESCOLA SÃO FRANCISCO O 
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ, Sr. José Kledeon Viana Paulino no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a 
Portaria nº 006 de 02 de janeiro de 2021. RESOLVE: I - DESIGNAR o Servidor efetivo para atuar na gestão escolar da Regional Centro – Escola São Francisco, 
como Diretor. a) Francisco Elenilton Almeida Mendonça - CPF: 774.306.703-34 II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. GABINETE DO SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO – GSE em Canindé (CE), 01 de março de 
2021. José Kledeon Viana Paulino - Secretário Municipal da Educação 
 
PORTARIA Nº 009/2021 DESIGNA A SERVIDORA EFETIVA PARA ATUAR NA REGIONAL CAN- ESCOLA MELVIN JONES. O SECRETÁRIO 
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ, Sr. José Kledeon Viana Paulino no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Portaria nº 006 de 02 
de janeiro de 2021. RESOLVE: I - DESIGNAR a Servidora efetiva para atuar na gestão escolar da Regional Can – Escola Melvin Jones, como Diretora. a) 
Georgia Camerino Lima - CPF: 645.359.753-53 II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. PUBLIQUE-
SE. CUMPRA-SE. GABINETE DO SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO – GSE em Canindé (CE), 01 de março de 2021. José Kledeon Viana Paulino - 
Secretário Municipal da Educação 
 
PORTARIA Nº 010/2021. DESIGNA O SERVIDOR EFETIVO PARA ATUAR NA REGIONAL IPU-ESCOLA MANOEL JANUÁRIO. O 
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ, Sr. José Kledeon Viana Paulino no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a 
Portaria nº 006 de 02 de janeiro de 2021. RESOLVE: I - DESIGNAR o Servidor efetivo para atuar na gestão escolar da Regional Ipu – Escola Manoel Januário, 
como Diretor. a) Paulo Andersson Pereira - CPF: 967.241.533-87 II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. GABINETE DO SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO – GSE em Canindé (CE), 01 de março de 2021. José 
Kledeon Viana Paulino - Secretário Municipal da Educação 
 
PORTARIA Nº 011/2021. DESIGNA O SERVIDOR EFETIVO PARA ATUAR NA REGIONAL CAIÇARA, ESCOLA FRANCISCO JOSÉ O 
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ, Sr. José Kledeon Viana Paulino no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a 
Portaria nº 006 de 02 de janeiro de 2021. RESOLVE: I - DESIGNAR o Servidor efetivo para atuar na gestão escolar da Regional Caiçara – Escola Francisco 
José, como Diretor. a) Francisco Tobias Gomes Lima - CPF: 760.328.763-49 II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.  GABINETE DO SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO – GSE em Canindé (CE), 01 de março de 2021. José 
Kledeon Viana Paulino - Secretário Municipal da Educação 
 
PORTARIA Nº 012/2021 DESIGNA O SERVIDOR EFETIVO PARA ATUAR NA REGIONAL CONJUNTO HABITACIONAL, ESCOLA JOSÉ 
IVAN MAGALHÃES O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ, Sr. José Kledeon Viana Paulino no uso de suas atribuições 
legais, que lhe confere a Portaria nº 006 de 02 de janeiro de 2021. RESOLVE: I - DESIGNAR o Servidor efetivo para atuar na gestão escolar da Regional 
Conjunto Habitacional – Escola José Ivan Magalhães, como Diretor. a) Alessandro Jucá Cunha - CPF: 787.311.273-04. II - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.  GABINETE DO SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO – GSE em 
Canindé (CE), 01 de março de 2021. José Kledeon Viana Paulino - Secretário Municipal da Educação 
 
PORTARIA Nº 013/2021 DESIGNA A SERVIDORA EFETIVA PARA ATUAR NA REGIONAL ESPERANÇA, ESCOLA PE. JOSÉ ANTÔNIO O 
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ, Sr. José Kledeon Viana Paulino no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a 
Portaria nº 006 de 02 de janeiro de 2021. RESOLVE: I - DESIGNAR a Servidora efetiva para atuar na gestão escolar da Regional Esperança – Escola Padre 
José Antônio, como Diretora. a) Maria Gleuciene Guedes Alves de Sousa - CPF: 882.365.283-91 II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. GABINETE DO SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO – GSE em Canindé (CE), 01 
de março de 2021. José Kledeon Viana Paulino - Secretário Municipal da Educação 
 
PORTARIA Nº 014/2021 DESIGNA AS SERVIDORAS EFETIVAS PARA ATUAREM NO CEI RAIMUNDO COELHO DA ROCHA, CEI NOSSA 
SENHORA DAS GRAÇAS E CEI RAIMUNDO OURIVES. O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ, Sr. José Kledeon 
Viana Paulino no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Portaria nº 006 de 02 de janeiro de 2021. RESOLVE: I - DESIGNAR as Servidoras efetivas 
para atuarem na gestão escolar dos CEIs Raimundo Coelho da Rocha, Nossa Senhora das Graças e Raimundo Ourives, como Coordenadoras. a) Socorro Maria 
da Silva - CPF: 454.669.473-34. b) Auricélia Rodrigues Viana – CPF: 473.195.773-72. II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. GABINETE DO SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO – GSE em Canindé (CE), 01 de março de 
2021. José Kledeon Viana Paulino - Secretário Municipal da Educação 

Quinta-feira,  18 Março de 2021 - Nº 396


